



Prüfprotokoll Festigkeitsversuch

Zeit der Messung	06.12.06 / 10:43 Uhr
Hersteller	Finsterwalder
Art des Prüfteiles	Beschlag
Musterbezeichnung	P-Lock Verstelelement 25
Bem. zum Prüfteil	Spange Titanal
Bemerkung zum Herst.	
Bef.-Pkt am Prüfteil	Gurtband durchlaufend
Zugrichtung	in Normalrichtung
Bemerkung zum Vers.	
Rechnungsstellung an	
Berechnung als	1
Bem. zur Berechnung	
erforderl. Messzeit	0 [sec.]
erforderl. Minimalw.	0 [N]
tatsächliche Messzeit	0 [sec.]
Kurzzeitiger Maxwert	9610 [N]
Messergebnis	Bruch am Haken-Langloch
Bem. zum Ergebnis	

Gmund 07.12.2006



Christof Kratzner
DHV Technikreferat



Deutscher Hängegleiterverband e.V.
Miesbacher Straße 2, 83703 Gmund